
Contacto

Correo Electrónico contratacion@arteixo.org

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico, 1
(15142) Arteixo España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/C005/000016 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2023 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arteixo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tres (3) minibuses eléctricos para transporte colectivo, dentro la
estrategia "Plan Novarteixo 2020" cofinanciado en un 80% por FEDER en el Marco del programa operativo
de crecimiento sostenible 2014/2020 actualmente integrado en el POPE 2014/2020

Valor estimado del contrato 836.342,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 999.996,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 826.442,98 EUR.

Clasificación CPV
34121000 - Autobuses y autocares.
34121100 - Autobuses de servicio público.
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 723.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 825.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Descripción de Programas de Financiación Estrategia de desarrollo urbano sustentable e integrado

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOMAUTO, S.L.
NIF B81041550
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 723.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 875.737,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/c005/000016
Fecha de Formalización 04/01/2023

Contrato

Justificante contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6327cdd7-04dd-4a63-aeb2-186b95e67baf

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/01/2023

Motivación

Motivación A la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6f8ddbc-55cb-42e5-82ed-a5c25d66518c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6327cdd7-04dd-4a63-aeb2-186b95e67baf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6327cdd7-04dd-4a63-aeb2-186b95e67baf


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ARTEIXO

Dirección Postal

Alcade Ramón Dopico
(15142) Arteixo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/09/2022 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

AYUNTAMIENTO DE ARTEIXO

Dirección Postal

Alcade Ramón Dopico
(15142) Arteixo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2022 a las 09:00 horas
* Fecha aproximada en función del ritmo del
expediente

Contacto

Teléfono 881995481
Fax 881995485
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira nº52 , 2ª planta
(15781) Santiago de Compostela España

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autonóma de Galicia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

Alcade Ramón Dopico
(15142) Arteixo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/09/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Autonomía de los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Ayuda a personas con visibilidad reducida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Conectividad para pasajeros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Garantía ofertada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 42Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación del vehículo a las necesidades del cliente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Necesidades de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LL%2FsKv7w3IdvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 148-422725
Fecha de publicación 03/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:422725-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 156-447595
Fecha de publicación 16/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:447595-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/01/2023

ID 0000010141961 |  2023-274637 | Sat, 07 Jan 2023 12:36:37:779 CET 7031622402528485133026667016753826804UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LL%2FsKv7w3IdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:422725-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:447595-2022:TEXT:ES:HTML

